
   学而不厭
が く じ ふ え ん

 
          校訓 『自律』『創意』『友愛』 

君田中学校通信 

ＶＯＬ.５ 

令和７年６月２０日 

 

 

 梅雨空が一転して３０度を超す気温となった６月１７日（火）～１９日（木）、君田中学校

２年生の職場体験を行いました。今年度も君田町内７事業所での体験活動をとおして「働くこ

との意義」を知り、生徒自身が将来の姿をより明確にイメージし、それに向けて頑張ろうとす

る意欲を高めることができました。 

「疲れたけど楽しかった！」「昨日とは違う仕事を任せてもらえた」と生き生きと話すのを

聞き、頼もしさを感じました。事業所の皆様には、多大なご配慮をいただきまして誠にありが

とうございました。 

振り返ってみると、君田中学校の職場体験は２５年以上前、２日間からのスタートでした。

それからさまざまな事業所で体験活動の受け入れをしていただき、数多くの卒業生がなにもの

にも代えがたい貴重な気づきを得て今まさに各方面で社会に貢献されていることと思います。

支えてくださった皆様に厚くお礼を申し上げます。 

 これからも、地域の皆様のお力添えをいただきながら「君田の子どもたち」は成長していき

ます。温かなまなざしと励ましの言葉をかけていただければ幸いです。 

 

【 お世話になった事業所の皆様 】 

 君田交通様 

 三次市立君田図書館様 

 君田いちごハウス様 

 君田温泉 森の泉様 

 君田保育所様 

 種ん家様 

 ふたみ様 

 

職場体験…地域の皆様のご支援をいただいて… 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月の主な行事予定 

日 曜日 行    事 日 曜日 行    事 

1 火 期末試験（２日目） 17 木 期末懇談会（PM） 

2 水 期末試験（３日目），全校 PTC（PM） 18 金 １学期終業式 

3 木 生徒朝会 19 土  

4 金  20 日  

5 土  21 月 海の日  夏季休業開始（～8/25（月）） 

6 日  22 火  

7 月 SC 相談日 23 水  

8 火  24 木 みよし結芽人育成研修 

9 水 リーディングスキルテスト実施日 25 金  

10 木 生徒会委員会 26 土  

11 金 夏の交通安全週間（～7/20（日）） 27 日  

12 土 第１回資源回収 28 月  

13 日  29 火  

14 月 平和集会，SC 相談日 30 水  

15 火 防犯教室 31 木  

16 水 期末懇談会（PM）  

入賞おめでとう！ 

 

君田中学校写真館 

 
「森の泉」の方々といっしょに 

ひまわりの苗を植えました！ 

 

２年生 家庭科 調理実習 

お弁当づくり 

 

備北地区中学校選手権大会 

軟式野球の部 第３位 

日ごろの備えについて、 

防災士の今田様と宍戸様からお話をうかがいました 

 


